

13. 01. 2025

9.01.2025

Nr rej. 654/11/2025/M
Il. zał. podpis

Pan Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego

Bogdan Jarota

Skarga na działania Starosty Zgierskiego

W związku z pismami otrzymanymi ze Starostwa Zgierskiego (sygnatura akt KM.5410.2.1079.2024.AM) z 16 września 2024 oraz 30 października 2024 zdecydowałem się na złożenie niniejszej skargi.

Wspomniane pisma zostały stworzone z naruszeniem zasad dostępności dokumentów cyfrowych i analogowych. Jednostki samorządu terytorialnego, ze względu na swoje kompetencje powinny ich przestrzegać. Przykłady:

- użyto czcionki szeryfowej, standardowej i kursywy,
- tekst jest justowany,
- indeks „fog” zredagowanego w piśmie tekstu wyniósł 23, czyli jest on bardzo trudny do przyswojenia,
- w obu pismach Starosta przytacza porządek prawny obowiązujący od 1 stycznia 2024, który w tym przypadku nie ma zastosowania.

Powodem wszczęcia postępowania administracyjnego określonego w pismach KM.5410.2.1079.2024.AM jest niedotrzymanie przez mnie terminu rejestracji pojazdu o nr. EZG 54X2. Naruszenie terminu wyniosło 63 dni.

Na okoliczność rejestracji przygotowałem wyjaśnienie, które opisuje przyczyny zwłoki. Pismo w chwili rejestracji nie zostało załączone. Nie mam jednak wiedzy, czy nie zostało przyjęte przez urzędnika Wydziału Komunikacji, czy też w ogóle nie zostało złożone przez osobę dokonującą czynności rejestracyjnych. Czynności nie dokonywałem osobiście – zleciłem je komercyjnej agencji. W momencie wszczęcia sprawy ustalenie przebiegu wydarzeń było już niemożliwe, ze względu na upływ czasu. Wspomniane wyjaśnienie wpłynęło do Wydziału Komunikacji dopiero podczas mojej osobistej wizyty we wrześniu 2024.

Niestety, stwierdzenie oczywistego naruszenia przepisów i wszczęcie postępowania administracyjnego zajęło Staroście Zgierskiemu prawie 38 miesięcy! Zdaję sobie sprawę, że mimo to termin przewidziany przez KPA został zachowany.

Zbędna zwłoka w działaniu oraz tworzenie niedostępnych pism, przepelnionych trudnym językiem, jak mi nie wydaje, nie jest przypadkiem ograniczającym się tylko do mojej sprawy. Prawdopodobnie jest to zjawiskiem powszechnym, dotyczącym również mieszkańców ze specjalnymi potrzebami, co stawia ich w jeszcze trudniejszej sytuacji niż ja.

Takie postępowanie Organu bardzo utrudnia osobom zamieszkującym powiat właściwe rozpoznanie sprawy, zajęcie stanowiska oraz podjęcie działań wyjaśniających lub odwoławczych.

Mam nadzieję, że wpływ mojej skargi przed oblicze Rady Powiatu Zgierskiego poprawi jakość obsługi interesanta w Zgierskim Starostwie, usprawni podejmowanie przewidzianych przepisami działań, a długofalowo, korzystnie wpłynie na postrzeganie Urzędu przez mieszkańców podregionu zgierskiego.

Z wyrazami nacisku

